首页 | 学会通知| 学会信息| 学会文件| 关于学会| 组织机构| 学术交流| 期刊图书| 会员服务| 学会会讯| 联系学会| 会议系统

a点击排行榜a

 z 关于举办中国自然...

 z 第二届资源科学博...

 z 关于举办中国自然...

 z 2006年“中国...

 z 第四届土地利用与...

 z 中国自然资源学会...

 z 2006’全国土...

 z 关于召开资源枯竭...

 z 关于会员登记办理...

 z 中国自然资源学会...

  关键词：   搜  索

转发：国土经济学会关于举办“全国矿业资源生态补偿机制建设及土地复绿（垦）重建
技术研讨会”的通知

发表于：2009-2-12 12:39:56

各有关单位：

随着我国经济的快速发展，采矿业发展迅速，它的发展为

城市建设发挥了重要作用。采矿业服务于建设的同时，也破坏

了采矿区及其周边的环境，尤其是无序和非法开采给环境带来

极大的危害，如水土流失严重、生物多样性减少、景观遭到破

坏和生态安全问题等。矿区土地的生态恢复成为当今生态恢复

的热点之一。为了进一步促进矿区生态环境的改善和经济的可

持续发展。中国国土经济学会拟定于2009年3月18日-20日在杭

州市举办“全国矿业资源生态补偿机制建设及土地复绿（垦）

重建技术研讨会”。届时将邀请有关部门领导、专家到会演

讲，并进行专题学术交流研讨，同时为企业搭建推介矿山复

绿、复垦、生态重建的新技术、新工艺、新方法平台。请各有

关单位积极派员参加，现将有关事项通知如下：

一、       会议内容：

（一）矿产资源开发生态补偿机制建设

1. 矿产资源开发生态补偿法律制度研究

2. 研究制定科学的矿产资源开发生态补偿标准

3. 探讨建立矿产资源开发监管责任体系

 （二）矿业土地复绿与复垦、生态重建技术

1.       矿业土地复垦的现状与治理对策

2.       矿业土地植被恢复的理论与实践

3．生态恢复重建研究与发展现状及存在的主要问题

4．生态恢复设计、规划与施工

（三）矿业废弃地复绿的新技术、新工艺、新方法

1．矿业废弃地植被恢复中的基质改良

2. 矿业废弃地的边坡与堆放场的恢复

3．我国矿山复绿技术的研究开发、应用推广

4．我国矿山复绿（垦）工程实践

二、参会单位：

各地国土、建设、环境、水土保持、矿业部门，从事生态

补偿、矿业废弃地复绿、复垦与生态重建的设计、科研、施工

单位；科研院所的专家、学者、管理人；服务于园林工程、环

境绿化、水土保持以及材料生产的有关单位等。

三、会务费用：

1380元/人（含会务费、资料费、专家费、场地费）。食

宿统一安排，费用自理。

四、论文征集：

1、本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论

文、调研成果，将择优选用并安排会议发言。

2.本次会议会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟

提交论文的人员2009年3月10日前将论文题目和摘要提交给会

务组，提交电子版论文全文至gtjjxh@126.com信箱。

3.要求论文字数不超过6000字，文件格式为word文档。具体

内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政

编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献、英文

摘要。

五、会务组联系方式：

电    话：010-51607059  13146961204

传    真：010-51607090

联 系 人: 钟 燕

电子邮箱：yanzi0130@163.com

中国国土经济学会

二零零九年二月五日

附件:

1. 会议通知和回执

返回

China Society of Natural Resources. All rights reserved. 版权所有：中国自然资源学会

Copyright © 2004 - 2005 (www.csnr.org).
电话：(0)10 64861455，(0)10 64889806    传真：+86(0)10 64889806    电子信箱：csnr@igsnrr.ac.cn
   Tel:(0)10 64861455，(0)10 64889806   Fax:+86(0)10 64889806     Email: csnr@igsnrr.ac.cn